 Etablissement d’EFTP de catégorie A : est un établissement de catégorie A celui 

qui réunit simultanément les deux critères suivants :  

✓ Établissements délivrant des diplômes de niveau technicien ou 

supérieur. 

✓ Effectif d’apprenants supérieur à mille cinq cent (1 500). 

 Etablissement d’EFTP de catégorie B : est un établissement de catégorie B 

celui qui ne réunit pas simultanément les deux critères de la catégorie A. 

Les deux catégories d’établissements seront dirigées par un Chef d’établissement de 

rang de Directeur (au lieu de Directeur Général).